2

[image: ]

КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» января 2022 г.					                                                                  № 1/5
г.Крымск
14.00							                                Крымск, ул. Ленина, 231

«Об утверждении комплексной программы «Спаси и сохрани»
по профилактике интернет – зависимости и суицидального поведения среди учащихся
на территории муниципального образования Крымский район на 2022 год»

Комиссия в составе:
Председателя: П.А.Прудникова,
заместителя председателя: Н.П.Мовчан,
ответственного секретаря: Р.Ф.Куликовой,
членов комиссии: П.А.Адамова, Н.В.Арсёновой, Р.А.Басте, Н.М.Василенко, С.А.Воробьевой, В.П.Вохминцевой, Л.В.Громыко, Т.Т.Закралевской, С.А.Карпец, М.С.Козырева, Е.В.Мартыненко, Д.А.Погорелова, Е.В.Рабовой, Т.Н.Терещенко, Э.А.Тикеевой, Я.А.Черник, Т.В.Харламовой, И.А.Шмырина.
Отсутствующие члены комиссии: Ю.Е.Бабокин, С.В.Дубовик, О.А.Кузнецова, Т.В.Новикова.
С участием помощника Крымского межрайонного прокурора Е.Ю. Елисеевой.
Приглашенные: Е.А. Малая – старший инспектор филиала по Крымскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Краснодарскому краю; К.Ю. Джелиева – временно исполняющий обязанности начальника отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отдела министерства внутренних дел России по Крымскому району.
При ведении протокола заседания ответственным секретарем: Р.Ф. Куликовой.

Рассмотрев информацию начальника отдела по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования Крымский район Н.П.Мовчан «Об утверждении комплексной программы «Спаси и сохрани» по профилактике интернет – зависимости и суицидального поведения среди учащихся на территории муниципального образования Крымский район на 2022 год», комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования Крымский район постановляет:
1. Утвердить комплексную программу «Спаси и сохрани» по профилактике интернет – зависимости и суицидального поведения среди учащихся на территории муниципального образования Крымский район на 2022 год (далее – Программа) (приложение).
2. Управлению образования администрации муниципального образования Крымский район (Василенко), отделу по делам молодежи администрации муниципального образования Крымский район (Тикеева), государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Крымская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края (Матевосян), ГБПОУ «Крымский индустриально - строительный техникум» Краснодарского края (Плошник), ГБПОУ «Крымский технический колледж» Краснодарского края (Хвостиков), ОМВД России по Крымскому району (Горлов) организовать в части касающейся выполнение мероприятий Программы.
3. Рекомендовать Свято-Михайло-Архангельскому храму города Крымска (Карпец), муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования Краснодарского края «Эколого – биологический Центр» (Бут) организовать в части их касающейся исполнение мероприятий Программы.
4. Итоговую информацию о выполнении мероприятий Программы строго по пунктам направить до 4 июля 2022 года и до 28 декабря 2022 года в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования Крымский район.

[bookmark: _GoBack]
Председатель комиссии	                                 П.А. Прудников
image1.emf